
Krajská zdravotní, a.s.
nemocnice Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje
30. 10. 2023



Obsah

• Dotace

• Ekonomická data

• Realizace významných staveb Krajské zdravotní, a.s.

• Rumburská nemocnice – stav generelu a investic

• Zahražany

• Jednodenní chirurgie KZ s.r.o.



Dotace



REACT – aktuální stav
OZ Zdroj Název  projektu

Celková 
částka 
přiznané 
dotace

Proplaceno 
Zažádáno o 
proplacení

Bude 
zažádáno o 
proplacení

Zbývá 
dočerpat 10-

12/2023
Stav námitek

MNU
L REACT98

Nový pavilon s operačními sály, 
oddělením JIP a kardiochirurgie včetně 
vybavení v Masarykově nemocnici v 
Ústí nad Labem

500 000 
000,00

78 964 
039,88 0,00

278 917 
203,92

142 118 
756,20 *odvolací řízení

DC REACT98

Nový pavilon Emergency včetně 
operačních sálů, centrální sterizilizace 
a JIP v Nemocnici Děčín

150 000 
000,00

33 989 
995,59 68 268 892,19 36 072 890,33 11 668 221,89 *odvolací řízení

CV REACT98
Nový pavilon Emergency, COS včetně 
JIP v Nemocnici Chomutov

150 000 
000,00

10 399 
830,84 63 486 042,70 52 685 215,53 23 428 910,93 *odvolací řízení

TP REACT98
Rekonstrukce Porodnice a přístrojové 
vybavení nemocnice Teplice

139 988 
788,93

60 488 
939,81 0,00 20 807 468,76 58 692 380,36 0

RB REACT98
Pořízení přístrojového vybavení pro 
urgentní pracoviště 2. typu Rumburk

150 000 
000,00

20 455 
373,95 0,00 9 540 475,59

120 004 
150,46 0

MO REACT98 Přístrojové vybavení nemocnice Most
136 767 

000,00
16 930 
058,90 0,00 26 987 177,46 92 849 763,64 0

LT REACT98
Přístrojové vybavení nemocnice 
Litoměřice

146 440 
180,00

48 776 
438,63 0,00 0,00 97 663 741,37 0

MNU
L REACT99

Obnova a doplnění vybavení 
Komplexního onkologického centra 
MNÚL-CV

104 557 
495,00

51 569 
595,00 0,00 3 272 175,72 49 715 724,28 0

MNU
L

REACT10
0

Obnova a doplnění přístrojového 
vybavení laboratoří KZ v MNÚL

41 865 
063,10 7 805 633,01 0,00 0,00 34 059 430,09 0

TP
REACT10
2

Laboratorní zařízení pro Nemocnici 
Teplice 969 218,60 0,00 0,00 0,00 969 218,60 0

LT
REACT10
2

Laboratorní zařízení pro Nemocnici 
Most 1 095 930,50 0,00 0,00 0,00 1 095 930,50 0

MO
REACT10
2

Laboratorní zařízení pro Nemocnici 
Litoměřice 1 481 449,20 0,00 0,00 0,00 1 481 449,20 0

1 523 165 
125,33

329 379 
905,61

131 754 
934,89

428 282 
607,31

633 747 
677,52

*Proti 10% krácení dotace z důvodu
široce nastavené technické
kvalifikace v dotčeném zadávacím
řízení a široce vymezenému
předmětu veřejné zakázky Krajská
zdravotní, a.s., podala námitky. K
námitkám bylo připojena i odborná
expertiza ČVUT s jasným závěrem, že
postup Krajské zdravotní, a.s., v
zadávacím řízení byl důvodný a v
souladu se standardními požadavky
při realizaci významných investičních
akcí.



Některé proplacené dotace

• KZ byla proplacena celá požadovaná částka na projekt z IROP 75. výzva -
„Zvýšení kvality psychiatrické péče - Rekonstrukce pavilonu P, MNUL o. z.“
• Proplacená částka: 31,35 mil. Kč

• KZ byla proplacena částka na projekt z IROP 54.výzva - „Zvýšení kvality 
psychiatrické péče Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem“
• Proplacená částka: 9,51 mil. Kč

• U projektu REACT 99. výzva „Obnova a doplnění vybavení Komplexního 
onkologického centra MNÚL-CV“, požádala KZ dne 24.06.2022 o platbu ve 
výši 51 569 595 Kč za dodání PET/CT do Chomutova. Dne 28. 11. 2022 byla 
proplacena pouze část dotace ve výši 38 677 196,25 Kč. Dne 4. 8. 2023 na 
základě odvolání byla KZ doplacena krácená dotace ve výši 12 892 398,75 
Kč.



Další vybrané dotační projekty s podanou žádostí

• Rozšíření kybernetické bezpečnosti v Krajské zdravotní, a.s. DC3

Zdroj: IROP II 3.výzva, rozpočet projektu: 49 999 998,-Kč

• Obnova a doplnění vybavení pracoviště následné péče v KZ a.s. - Masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.

Zdroj: IROP 31.výzva, rozpočet: 43 000 000,-Kč

• Přestavba prostor pro neurorehabilitaci a revize akutní rehabilitace 

Zdroj: NPO, rozpočet 49 500 000,-Kč

• Obnova a inovace v rámci KOC

Zdroj: NPO, rozpočet: 147 900 000,-Kč

• Rozšíření kybernetické bezpečnosti v Krajské zdravotní, a.s. DC3-DR

Zdroj: IROP II 3.výzva, rozpočet projektu: 49 999 998,-Kč



Ekonomická data



• Základní kapitál ve výši 5 480 439 000 Kč
• K 31.8.2023 obrat ve výši  8 693 696 851 Kč

Ekonomická data (k 31. 8. 2023)



-189,0

28,0

62,0
36,0 0,5

-291,2

21,7 15,0 6,6 6,3 9,0 4,4 7,9

80,8
103,7 106,4

-550,0

-450,0

-350,0

-250,0

-150,0

-50,0

50,0

150,0

V
ýs

le
d

e
k 

h
o

sp
o

d
ař

e
n

í v
 m

il.
 K

č

Vývoj hospodaření KZ, a.s. (2008 až 2023) (v mil. Kč)

-200 000 000

0

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

odpisy goodwillu

Plánovaný výsledek 
hospodaření k 31.12.2023 
zisk ve výši  106,4 mil. Kč



Hospodaření Krajské zdravotní 2023 – jednotlivé OZ
KZ, a.s. (údaje v tis. Kč)

FP 2023

CE

FP 2023

UL vč. RM

FP 2023

CV

FP 2023

MO

FP 2023

TP

FP 2023

DC

FP 2023

LT

 FP 2023

KZ Celkem

501 - spotřeba materiálu 52 406 2 004 068 237 830 247 840 613 282 148 257 190 768 3 494 451

502 - spotřeba energií 369 128 918 29 222 37 299 38 696 30 033 31 098 295 636

504 - prodané zboží 0 154 218 61 258 48 979 80 883 42 175 49 648 437 161

511 - opravy 176 323 147 416 50 593 41 729 27 166 27 955 26 485 497 668

512 - cestovné 652 6 360 1 217 1 199 1 111 377 2 218 13 133

513 - náklady na reprezentaci 1 478 145 20 20 20 20 20 1 723

518 - služby 206 665 95 791 21 055 23 592 22 741 29 036 30 622 429 503

521 - mzdové náklady 292 298 2 225 589 617 044 859 562 721 533 443 470 550 796 5 710 293

523 - odměny členům org. 5 677 0 0 0 0 0 0 5 677

524 - zák.soc.pojištění 98 713 727 243 201 782 280 985 235 776 144 933 180 039 1 869 471

527 - zák.soc.náklady 506 13 964 3 164 3 620 2 690 1 377 1 790 27 111

528 - ost.soc.náklady 455 7 777 2 371 3 147 2 586 1 833 2 575 20 744

53x - daně a poplatky 300 1 227 110 137 21 42 10 1 847

543 - dary 11 604 15 0 0 0 0 0 11 619

544,545 - pokuty a penále 25 17 0 6 5 5 0 58

546 - pohledávky 12 2 635 1 102 1 099 596 593 69 6 107

547, 548 - jiné provozní náklady 32 484 16 450 3 114 3 764 3 289 2 135 3 500 64 737

549 - manka a škody 72 934 541 192 5 0 0 126 73 799

551, 557 - odpisy 26 768 90 277 27 130 19 811 16 709 12 651 12 049 205 395

552, 554 -  rezervy -134 481 0 0 0 0 0 0 -134 481

558, 559 - opravné položky -71 938 0 0 0 2 500 0 0 -69 438

56x - finanční náklady 1 171 814 133 95 117 43 99 2 472

58x - změna stavu, aktivace 0 -72 088 -18 762 -2 047 -1 018 -1 930 -616 -96 462

NÁKLADY CELKEM 774 423 5 551 376 1 238 576 1 570 843 1 768 702 883 007 1 081 297 12 868 224

601 - tržby za vl.výrobky 0 26 953 37 687 2 766 4 087 511 872 72 876

602 - tržby za služby 15 319 5 549 753 1 173 588 1 563 106 1 747 611 866 241 1 065 425 11 981 043

604 - tržby za prodané zboží 0 176 987 74 261 58 079 97 871 50 068 60 188 517 454

641- tržby z prodeje DNaHM 2 457 0 0 0 0 0 0 2 457

642 - tržby z prodeje materiálu 0 9 0 5 0 0 0 14

644 - smluvní pokuty,… 9 992 3 1 0 1 0 0 9 997

646 - výnosy z pohledávek 1 0 0 1 0 50 0 53

648 - jiné prov. výnosy 283 717 9 006 3 795 57 22 602 3 062 9 009 331 247

66x - finanční výnosy 59 504 0 0 0 0 0 0 59 504

VÝNOSY CELKEM 370 991 5 762 711 1 289 331 1 624 014 1 872 172 919 932 1 135 494 12 974 645

Vnitropodnikové rozúčtování 403 432 -160 461 -40 892 -43 608 -83 775 -31 407 -43 289 0

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 0 50 874 9 863 9 563 19 695 5 519 10 908 106 421



-2 310 383

-8 407 750

-3 470 871

-5 758 150

-2 179 200

-4 136 847

-6 964 402
-7 441 665

-9 000 000

-8 000 000

-7 000 000

-6 000 000

-5 000 000

-4 000 000

-3 000 000

-2 000 000

-1 000 000

0

leden únor březen duben květen červen červenec srpen

Výsledek hospodaření MNUL_RB v roce 2023 
vývoj po jednotlivých měsících 

Léky
3%

Zdravotnický 
materiál 

6%Ostatní 
materiál

3% Energie 
4%

Opravy 
1%

Služby 
2%Osobní 

náklady 
79%

Odpisy 
1%

Ostatní 
náklady

1%

Struktura 
nákladů 

MNUL_RB

Tržby za 
zdravotní 

služby od ZP 
99%

Ostatní 
placené služby

1%

Struktura 
výnosů MNUL_RB



Vývoj hospodaření Krajské zdravotní – NÁKLADY (v tis. Kč)



Léky
13%

Krev
1%

Zdravotnický materiál 
11%

Ostatní materiál
2%

Energie 
2%

Prodané zboží 
4%

Opravy 
2%

Služby 
3%

Osobní náklady 
59%

Odpisy 
2%

Ostatní náklady
1%

Struktura 
nákladů KZ





Osobní náklady – finanční plán x skutečnost

SK rok 2022 FP rok 2022 Rozdíl (FP - SK)

7 138 588 521,53 7 176 892 624,00 38 304 102,47

SK rok 2023 FP rok 2023 Rozdíl (FP - SK)

7 448 147 060,00 7 455 145 432,00 6 998 372,00

SK = skutečnost

FP = finanční plán

SK 2023 = předpokládaná skutečnost dle poslední prognózy

FP 2023 = poslední aktualizace FP v 09/2023



Vývoj hospodaření Krajské zdravotní – VÝNOSY (v tis. Kč)



Struktura výnosů 
Krajské zdravotní

Tržby za vlastní 
výrobky 

1%

Tržby za zdravotní 
služby od ZP 

90%

Ostatní placené 
služby

1%

Tržby za prodané 
zboží 
4%

ostatní výnosy
4%

Struktura 
výnosů KZ

-69%

-7%

-6%

-5%

-13%

KZ - podíl ZP na 
výnosech od ZP

ZP 111 - VZP

ZP 201 - VoZP

ZP 205 - ČPZP

ZP 207 - OZP

ZP 211 - ZPMV



-76%

-9%

-2%

-4%

-11%

LT - podíl ZP na 
výnosech od ZP

-64%
-4%

-15%

-5%

-12%

DC - podíl ZP na 
výnosech od ZP

-76%

-3%

-10%

-2%
-9%

CV - podíl ZP na 
výnosech od ZP

ZP 111 - VZP

ZP 201 - VoZP

ZP 205 - ČPZP

ZP 207 - OZP

ZP 211 - ZPMV



-75%

-7%

-6%

-4%

-10%

TP - podíl ZP na 
výnosech od ZP -85%

-2%

-3%

-2% -8%

MO - podíl ZP na 
výnosech od ZP

-62%

-8%

-5%

-8%

-17%

MNUL - podíl ZP na 
výnosech od ZP

ZP 111 - VZP

ZP 201 - VoZP

ZP 205 - ČPZP

ZP 207 - OZP

ZP 211 - ZPMV



Lékaři a zubní lékaři
12,24%

Farmaceuti
0,52%

Všeobecné sestry, porodní 
asistentky, dětské sestry

33,26%

Ostatní zdrav. pracovníci 
nelékaři s odb. způs.

10,47%

Zdrav. pracovníci nelékaři s 
odb. a special. způsobilostí

2,30%

Zdrav. prac. nelék. pod 
odb. dohledem nebo 

přímým ved.
17,49%

Jiní odborní prac. nelékaři 
s odbornou způsobil. a 

dentisté
0,35%

THP
8,22%

Dělníci
15,15%

Struktura zaměstnanců KZ (k 31. 8. 2023)



21

Lékaři a zubní lékaři
29,89%

Farmaceuti
0,66%

Všeobecné sestry, porodní 
asistentky, dětské sestry

33,98%

Ostatní zdrav. pracovníci 
nelékaři s odb. způs.

9,44%

Zdrav. pracovníci nelékaři s 
odb. a special. způsobilostí

1,99%

Zdrav. prac. nelék. pod 
odb. dohledem nebo 

přímým ved.
9,82%

Jiní odborní prac. nelékaři 
s odbornou způsobil. a 

dentisté
0,34%

THP
7,26%

Dělníci
6,63%

Podíl na osobních nákladech (k 31. 8. 2023)



22

132 539
129 393 129 486

62 604

54 809 54 206

58 270
53 438 53 204

15 000 Kč

35 000 Kč

55 000 Kč

75 000 Kč

95 000 Kč

115 000 Kč

135 000 Kč

155 000 Kč

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 1 až
8/2023

Lékaři

Sestry

Celkem

Vývoj průměrného hrubého výdělku (2012 - 1 až 8/2023)

V r. 2020 a 2021 vliv 
mimořádných odměn v 
souvislosti s onemocněním 
COVID-19



23

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

Masarykova
nemocnice v

Ústí nad
Labem, o.z.

MNUL -
pracoviště
Rumburk

Nemocnice
Chomutov,

o.z.

Nemocnice
Most, o.z.

Nemocnice
Teplice, o.z.

Nemocnice
Děčín, o.z.

Nemocnice
Litoměřice,

o.z.

37,17

9,40
27,85 33,70

14,55
10,64

26,09

114,70

22,35
44,30

93,10

65,13 69,95
53,29

Lékaři Sestry

Neobsazená prac. místa v nemocnicích KZ (k 31. 8. 2023)



24

18
CV

13%

5
DC
3%

23
MO
16%

28
TP

20%

49
UL

35%

17
LTM
12%

1
RUMB

1%

Stížnosti

CV

DC

MO

TP

UL

LTM

RUMB



25

45
CV
9%

103
DC

20%

77
MO
15%

61
TP

12%

170
UL

33%

47
LTM
9%

11
RUMB

2%

Poděkování

CV

DC

MO

TP

UL

LTM

RUMB



Realizace významných staveb 
Krajské zdravotní, a.s.

16.10.2023



Přehled významných investic Krajské zdravotní, a.s. v realizaci

OZ Název akce Náklady vč. DPH Podpis smlouvy
Předání 

staveniště

Termín 

dokončení

MNUL
NOVÝ PAVILON S OPERAČNÍMI SÁLY, ODDĚLENÍMI JIP A STANDARDNÍMI LŮŽKOVÝMI 

ODDĚLENÍMI VČ. UMÍSTĚNÍ KARDIOCHIRURGIE
1 444 916 845 Kč 24.09.2020 29.10.2021 20.12.2023

MNUL

VÝSTAVBA NOVÉHO ENERGOCENTRA – TRAFOSTANICE TS4 

vč. náhradního zdroje elektrické energie (vyvolaná podmiňující investice pro možnost 

provozu budovy Kardiocentra)

84 699 898 Kč 4.7.2022 29.7.2022 Dokončeno

NEMDC

NOVÝ PAVILON EMERGENCY VČ. OPERAČNÍCH SÁLŮ, CENTRÁLNÍ STERILIZACE A 

JEDNOTEK INTENZIVNÍ PÉČE

(I. etapa dostavby nemocnice)

784 406 795 Kč 22.09.2021 04.10.2021 15.12.2023

NEMCV
VÝSTAVBA NOVÉHO PAVILONU EMERGENCY, COS, VČ. JIP A NADZEMNÍ SPOJOVACÍ 

KORIDOR SE STÁVAJÍCÍM PAVILONEM D
833 862 444 Kč 13.09.2021 23.09.2021 15.12.2023

NEMCV
NOVÉ ENERGOCENTRUM - TRAFOSTANICE TS1 VČ. NÁHRADNÍHO ZDROJE ELEKTRICKÉ 

ENERGIE (vyvolaná podmiňující investice pro možnost provozu budovy EMERGENCY )
68 198 020 Kč 21.2.2023 7.3.2023 20.2.2024

NEMTP
MODERNIZACE GYNEKOLOGICKO-PORODNICKÉHO ODDĚLENÍ (PORODNICE, 

ŠESTINEDĚLÍ) V PAVILONU F
141 017 284 Kč 19.7.2022 30.8.2022 29.11.2023

NEMTP
MODERNIZACE ROZVODŮ ZTI V ČÁSTI C A D PAVILONU F

(vyvolaná podmiňující investice pro možnost provozu gyn-por. oddělení)
25 182 962,86 Kč 25.8.2023 31.8.2023 14.12.2023



Vizualizace nového pavilonu s operačními sály, odděleními JIP a standardními 
lůžkovými odděleními vč. umístění kardiochirurgie v areálu MNUL - Kardiocentrum



Nový pavilon s operačními sály, odděleními JIP a standardními lůžkovými odděleními 
vč. umístění kardiochirurgie v areálu MNUL – průběh stavby

Aktuálně - říjen 2023:
KARDIO -
podlahy v 1. - 6. NP hotové, vyjma operačních sálů, kde se dokončují, probíhá 
pokládka PVC, proběhla montáž rozvodů mediplynů, montáž rozvoden topení a 
chlazení včetně strojovny VZT, montáž obkladů a dlažeb nátěr hydroizolačních stěrek, 
montáž rozvodů chlazení a VZT na střešním plášti, montáž ocelových kójí, montáž 
stěrek podlah
COS – probíhá montáž vestaveb 
Stávající opěrná zeď – dokončuje se gabionová zeď       
Teplá chodba – dokončeny rozvody kabelů 
Komunikace – dokončeny asfaltové vrstvy hlavní komunikace



Výstavba nového energocentra
– trafostanice TS4 vč. náhradního zdroje elektrické energie

Průběh prací z 10/2023 

Aktuálně - říjen 2023:
31.8.2023 proběhlo předání a 
převzetí díla. 
Dokončen asfaltový povrch. 
Probíhá výroba venkovního 
schodiště. 
Zahájena montáž protipožárních 
ucpávek.



Vizualizace – pohled na areál děčínské nemocnice po dostavbě (I. a II. etapa)



Nový pavilon Emergency včetně operačních sálů, centrální sterilizace 
a jednotek intenzivní péče v Děčíně (I. etapa) – průběh stavby 

Aktuálně – říjen 2023:
PAVILON EMERGENCY
Kompletně dokončeny všechny vyzdívky.  Dokončeny hrubé podlahy, zahájeny 
montáže podhledů, postupně se provádí ve všech NP rozvody TZB (technické 
zařízení budov). Provedeny práce na obkladech a dlažbách. Pokračují práce na 
vnitřních omítkách. Dokončena montáž výtahu V1, V2, příprava V3 a V4. Dokončeny 
zásypy objektu. Pokračují zemní práce pro komunikace, zahájeny práce na 
komunikacích. Provedena kabeláž pro posílení signálu LTE. Pokračují práce na 
fasádě - AL výplně osazeny.
Dodány a namontovány VZT jednotky ve strojovnách, je finální osvětlení a 
dokončeny akustické obklady. Zahájení teracových podlah, osazování ZP, podhledy.



Nový pavilon Emergency včetně operačních sálů, centrální sterilizace
a jednotek intenzivní péče v Děčíně (I. etapa) – průběh stavby 

OBJEKT E

Dokončeny vyzdívky a sanace nosných zdí, zahájeny 
práce na výtahu v objektu E. Probíhají finální práce na 
střešní konstrukci. Zahájeny vyrovnávky vnitřních stěn 
a finální omítání. Probíhají hrubé podlahy 5.NP.

Probíhají rozvody ZTI, ÚT, Elektro 2.NP – 4.NP. 
Zahájena betonáž podlah 3.-.4. NP.

TRAFOSTANICE

Proběhla komplexní rekonstrukce 2.NP, montáž 
zdvojených podlah, nátěry v trafokobkách. Přepojené 
VN a NN (ČEZ).

Proběhla montáž VN traf, distribučního rozvaděče ČEZ 
a VN části ze strany dodávky projektu EMERGENCY –
KORDIOR.

Probíhají rozvody NN, mediplynu a přeložek v rámci 
instalace do KORIDORU. Průběh prací z 10/2023 



Vizualizace nového pavilonu v areálu Nemocnice Chomutov



Výstavba nového pavilonu Emergency, COS vč. JIP a nadzemní spojovací koridor 
se stávajícím pavilonem D v Chomutově – průběh stavby

Aktuálně – říjen 2023:
Hlavní budova Emergency:
Probíhá montáž teracových podlah v 1.NP.
Zahájena rekonstrukce ve spojovacím krčku pavilonu C.
Fasáda dokončena.
Střechy dokončeny.
Probíhá instalace KZS (Kontaktní zateplovací systém) po celém objektu. 
Uvnitř objektu probíhají kompletace vč. finálních povrchů. 
Dokončena kabeláž pro provizorní připojení stavby Emergency ze stávající TS1.



36

Výstavba nového energocentra
– trafostanice TS1 vč. náhradního zdroje elektrické energie

Aktuálně – říjen 2023:
Pokračuje příprava pro napojení nového 
energokanálu na stávající. 
Dokončena betonáž stěn, převzata výztuž 
stropní desky.
Probíhá realizace fasády. 
Objednány kabelové trasy z budovy 
EMERGENCY do TS1.

Průběh prací z 10/2023 



37

Modernizace Gynekologicko-porodnického oddělení (porodnice, šestinedělí)
v pavilonu F teplické nemocnice – průběh stavby



38

Modernizace Gynekologicko-porodnického oddělení (porodnice, šestinedělí)
v pavilonu F teplické nemocnice

Průběh prací z 10/2023 

Aktuálně – říjen 2023:
Uvnitř pokračují práce na omítkách,
elektroinstalaci, vzduchotechnice a
slaboproudu. Byly dokončeny omítky
výtahové šachty a probíhá montáž
výtahu. Byla dokončena pokládka
kročejových izolací podlah, dokončena
betonáž podlah.
Pokračují práce na pokládce střešního
souvrství nad 4NP a byla zahájena
montáž výtahu. Probíhá modernizace
rozvodů ZTI v části C a D.



Rumburská nemocnice – stav generelu a 
investic



Modernizace a centralizace Nemocnice Rumburk



Modernizace a dostavba Nemocnice Rumburk

1. Etapa – Dostavba Nového 
pavilonu Emergency (A)

2. Etapa – Dostavba 
Lůžkového pavilonu (B)

3. Etapa - Rekonstrukce 
stávajícího pavilonu (1+2)



Modernizace administrativní budovy

Před zahájením rekonstrukce administrativní budovy je nutné vystěhovat
hematologickou laboratoř.

Předpokládané náklady: 24,2 mil. Kč vč. DPH – odhad modulární stavby

Podání nabídek na modulární stavbu : 19.10.2023

Předpokládaná doba realizace: do 09/2024

V současné době proběhlo zpracování projektové dokumentace na
modernizaci administrativní budovy

Termín zpracování PD: Dokončeno

Výběr zhotovitel: 1.10.2024 (předpoklad závislý na stěhování laboratoří)

Předpokládané zahájení modernizace: 30.11.2024

Předpokládané ukončení modernizace: 30.6.2025 ( 7 měsíců)

Předpokládané náklady: 62 mil. Kč vč. DPH (zajištěno SOHZ)

Vizualizace modernizace administrativní budovy z DPS



Modernizace Polikliniky (I. etapa modernizace)

V současné době proběhlo zpracování generelu nemocnice s
následným zpracováním studie.

Termín předání generelu/studie: Dokončeno

Proběhla VZ na zpracování PD s termínem: do 04/2024

Předpoklad VZ na zhotovitele: 07/2024

Předpokládané zahájení: 09-10/2024

Předpokládané ukončení: 11/2025 (13 měsíců)

Předpokládané náklady: 180 mil. Kč vč. DPH (dle studie)

Návrh modernizace polikliniky



Novostavba emergency, NJIP, OS a laboratoří (I. etapa modernizace)

Termín předání Generelu/studie: Dokončeno – 20.7.2023

Předpokládaný termín zpracování PD: 4 měsíce VZ, 8 měsíců vypracování PD vč. IČ

Předpokládaný výběr zhotovitele: 3 měsíce

Předpokládané délka výstavby: 23 měsíců 

Předpokládané náklady hlavní stavba: 380 mil Kč vč. DPH (dle studie)

Předpokládané náklady trafostanice a sklad MP: 52 mil Kč vč. DPH (dle studie)

Předpokládané náklady ostatní: 27 mil. Kč vč. DPH (dle studie)

Předpokládané náklady celkem: 459 mil  Kč vč. DPH (dle studie)



Novostavba dětského a lůžkového oddělení (II. etapa modernizace)

Stavbu je možné zahájit společně s novostavbou emergency, NJIP, OS a laboratoří (realizace I. a II. Etapy současně). 
V případě souběhu I. A II. Etapy je potřeba počítat s prodloužením termínu dokončení stavby.

Termín dokončení Generelu/studie: Dokončeno – 20.7.2023

Předpokládaný termín zpracování PD: 3 měsíce výběr, 11 měsíců vypracování PD vč. IČ – odhad

Předpokládaný výběr zhotovitele: 3 měsíce

Předpokládaná délka výstavby: 15 měsíců

Předpokládané náklady: 297 mil. Kč vč. DPH ( dle studie)



Návrh modernizace I. a II. etapa realizace:



Vybudování heliportu

V současné době je zadána Studie proveditelnosti na
zřízení přistávací plochy pro vrtulník na pozemkové
parcele p.č. 2770/1.

Vzhledem k tomu, že předchozí zvažované varianty
umístění heliportu, byly shledány jako provozně či jinak
nevyhovující (např. počet výškových překážek, provozní
omezení veřejné pozemní komunikace či soulad s
územním plánem města), byla jako další varianta
zvolena v uvedené lokalitě. Tato varianta je z pohledu
provozu vhodná, nicméně je nutno zpracovat a
posoudit možnosti umístění právě studií
proveditelnosti.

Termín realizace: do 12.2025

Předpokládané náklady: 8 mil. vč. DPH (dotace IROP)

Vývoj lokalizace umístění heliportu



Zahražany



Zahražany

• Krajská zdravotní, a.s., nechala zpracovat znalecký posudek o ceně 
pozemků a staveb areálu Oddělení následné péče „Zahražany“ (součást 
Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z.) 

• Cílem není jakékoliv omezení rozsahu poskytovaných zdravotních služeb

• Součástí generelu mostecké nemocnice je mj. přesun oddělení následné 
péče do areálu nemocnice

• Přesun oddělení je vázán na výstavbu a úpravy v současném areálu 
nemocnice (zejména výstavba urgentního příjmu, která uvolní některé 
prostory v současných budovách areálu nemocnice, resp. v budoucnu 
možná výstavba nebo rekonstrukce samostatné budovy LDN v areálu 
nemocnice)



Zahražany

• Přesunem oddělení do areálu nemocnice dojde např. k:
• Redukci nákladů na dopravu mezi areály

• Vyřešení energetické náročnosti budov současného oddělení 

• Vyřešení převozu pacientů na vyšetření do areálu nemocnice

• Pro možný budoucí přesun oddělení je nutné znát hodnotu současného 
areálu

• Cílem posudku je tak zejména hospodárné vynakládání investičních 
prostředků Krajské zdravotní, a.s., a možnost efektivního vyhodnocení 
investičních záměrů v areálu nemocnice



Jednodenní chirurgie KZ s.r.o.



Jednodenní chirurgie KZ s.r.o.

• září/říjen - podávány přihlášky na výběrová řízení na další obory - praktický 
lékař pro děti a dorost v Ústí nad Labem, psychiatrie (vč. adiktologie a 
dětské psychiatrie) v Mostě a gynekologie v Litoměřicích 

• plánováno doplnit síť primární péče i o praktického lékaře pro dospělé  

• leden 2024 - spuštění provozu prvních ambulancí

• Představenstvem Krajské zdravotní, a.s., schváleno přejmenování 
Jednodenní chirurgie KZ s.r.o. na Jednodenní chirurgie a ambulance KZ 
s.r.o.



53

Děkuji za pozornost.


